E per major seguretat de les dites coses ne dona per fermança y principal 
pagador ha mossèn Anthoni Pons, també argenter, ciutadà de Barcelona present... 

ítem los dits Marsal Niella, Miquel Cabanyes y Anthoni Figuerola, obrés 
predits, convenen y en bona fe prometen al dit mossèn Gracian Ferris, que en-
continent que ell aura acabada la dita vera creu y a ells en dit nom serà lliura­
da, ells li donaran y pagaran encontinent, realment y de fet, tot lo que pasarà la 
dita vera creu, a rahó de deu lliures y deu sous per quiscun march entre mans 
y plata. E les dites coses p:ometen atendre y complir... » , 

Testes firmarum dictorum Gratiani Ferris et Marcialis Niella et Michaelis 
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Cabanyes, principalium et Anthonü Pons, fidejussoris, sunt Josephus Closells 
et Franciscus Font, scriptores Barchinone habitatores. 

Testes firmi dicto Anthonü Figarola, qui firmavit die (en blanco). 
ítem alio instrumento dictus Gratianus Ferris firmavit apocham dictis Mar-

tiali Niella et Michaeli Cabanyes, presentibus et acceptantibus, et Anthonio Fi­
garola, absenti et notario etc. operariis prefate ecclesie parrochialis sanctorum 
Petri et Pauli Vallis de Canet, ex una parte, de supradicta vera cruce veteri pon­
deris unius marchi et decem argentium argenti; et ex alia parte, dedistis trigin-
ta libris habitis et liberatis sibi, in presentia notario et testium infrascriptorum, 
per manus Bartolomei Milans, clavarli anno presenti eiusdem parrochie Vallis 
da C^net. Et ideo renuntiando etc. 

Testis sunt proxime dicti. 

A. H. P. B., Francisco Pedralbes, leg. 28, man. 35, anos 1578-1579; leg. 39, pliego de 
escrituras sueitas anos 15761580. Consta que el antedicho contrato fue cancelado en 19 de 
octubre de 1579. 
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Barcelona, 19 de octubre de 1579 
Die lune XVIIII" mensis octobris anno predicto M DL XXVIIIP 
Ego Gratianus Ferris, argenti faber, civis Barcinone, confiteor et in veritate 

recognosco vobis honorabilibus Marciali Mella, Michaeli Cabanyes et Anthonio 
Figarola, agricolis et operariis anno presenti Confratrie ecclesie parrochialis 
Sanctorum Petri et Pauli Vallis de Canet, diòcesis gerundensis, licet absentibus, 
et vobis Bartholomeo Milans, marinerio et clavario anno presenti eiusdem par­
rochie, presenti, viceque et nomine vestris recipienti et acceptant! ac etiam le-
gitime stipulanti, quod modo infrascripto, dedistis et tradidistis michi, realiter et 
de facto, in presentia notarii et testium infrascriptorum, quamdam Veram Cru-
cem veterem argenti, ponderis unius marchi et decem argensium. 

ítem confiteor et in veritate recognosco vobis quod ex alia parte, dedistis et 
solvistis mihi modo infrascripto, et confiteor me a vobis habuisse et recepisse, 
octuaginta octo libras, duodecim solidos et sex denarios monete Barchinone, 
pro argento et manibus per nos positis et inmissis in faciendo et fabricando de 
novo quandam Veram Crucem argenti superdeauratam, ponderis sex marcho-
rum, duarum unciarum et trium argensium, ad rationem decem librarum et de­
cem solidorum pro quolibet marcho argenti, comprehensis manibus, ad opus 
dicte ecclesie de Canet; et pro valore octo doblonorum et unius ducati auri, qui 
intrarunt et per me fuerunt inmissi in deaurando predictam Veram Crucem, pro 
quòrum valore fuerunt per me solute viginti duo libre et quatuordecim solidi. 

Quamquidem Veram Crucem ego facere et fabricaré promisi infra certum 
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tempus, in et cum quadam capifulationis et concordie instrumento, per et inter 
me et vos dictos operarius facto, et firmato apud notarium infrascriptum die vi-
cesimo mensis decembris proxime lapsi. 

Modus vero solutionis dictarum octuaginta octo librarum, duodecim soli-
dorum et sex denariorum, talis fuit et est, videlicet, quos vos dicti Marcial Mè­
lia et Michael Cabanyes, dicto nomine, dedistis et solvistis michi témporc quo: 
inter me et vos, dicto nomine, fuit firmatum prechalendatum capitulationis et 
concordie instrumentum supra dictam Veram Crucern veterem argenti; ettrigin-
ta libras realiter numerando voluntati mee, de quibus ego vobis feci et firmavi, 
apud dictum et infrascriptum notarium, eisdem die et anno, quam apocham cum 
presenti comprehendi volo ne videatur in futurum unam et earidem pecunie 
quantitatem bis et indebita fore solutum. 

Et ex alia parte, vos dictus Bartholomeus Milans, clavarius, dedistis et sol­
vistis mihi quadraginta duas libras et quatüordecim solidos, realiter riume'rando 
omnimode voluntati mee. Et réstantes octo libras, duodecim solidos et sex de-
narios que sunt complementum supradictarum octuaginta ocfo librarum, duo­
decim solidorum et sex denariorum, vos Ídem Bartholomeus Milans, dedistis et 
solvistis mihi in pecunia^ numerata in presentia notarii et testium infrascripto-
rum. Et ideo... 

Testes sunt Anthonius Pons, argenti faber civis, Benedictus Coll et Frahcis-
cus Font, scriptores Barchinone habitatores. 

A. H. P. B., Francisco Pedralbes, leg.l4, man. 38, anos 1579-1580, fol. 14 v. 

29 

Barcelona, 16 de. marzo de 1581